2019 年 8 月吉日
株式会社山正

治療院様各位

長安 NEO DX 台紙変更のご案内

拝啓 残夏の候、貴院ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は弊社商

品をご愛顧頂きまして厚くお礼申し上げます。
この度『長安 NEO DX』の仕様を下記のとおり変更させていただくこととなりま

したのでご案内致します。
敬具

記

変 更 点 ： 紙台紙（オレンジ色）からプラスチック台紙（白色）へ変更します。

変更時期：旧資材がなくなり次第、順次切り替わりとなります。

2019 年 9 月中旬頃からの切り替え出荷を予定しております。
価格・梱包形態に変更はございません。
紙台紙との識別のため、在庫が消化される程度の期間（半年程度）は、

プラスチック台紙の製品箱に赤丸シールを貼って出荷致します。

（  プラスチック台紙識別シール位置）
 台紙   小箱 カートン箱 ダンボール

変
更
前

紙台紙

１
２
０
壮

正面左上 1か所 正面左上 1か所 短面の左上
両面 2 か所

変
更
後

ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ台紙

６
０
０
壮

正面左上 1 か所

※台紙の処分につきましては、各自治体の廃棄方法に倣って廃棄してください。

以上

『アクセシブルデザイン』アクセシブルとは「近づきやすい」という意味があり、パッケージ

に例えると使いやすい工夫がされていることを言います。全ての人に使いやすいように工夫さ

れたデザインのことを、日本では米国式に『ユニバーサルデザイン』という名称を使ってきま

した。現在、この呼称は『アクセシブルデザイン』という世界共通の呼び方に移行しています。

600壮小箱は開封サポートロックやリサイクルを考慮したかんたん解体パッケージです。